
UCHWAŁA NR LII/402/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3, ust. 3b i art. 6i 
ust. 1 pkt 3 oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy                 w Kijach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w przypadku selektywnego zbierania odpadów bez 
zbierania bioodpadów w przydomowym kompostowniku. 

3. Zwalnia się w części z opłat właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 4,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

4. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 
w wysokości 51,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

5. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi trzecie i kolejne dziecko w rodzinach 
wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. 
2020 poz. 1348 z późn. zm.) 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się stawki opłaty za jeden pojemnik i worek od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które zbierane są w sposób selektywny: 

1) .Za pojemnik o pojemności 120 litrów – 12 zł 

2) Za pojemnik o pojemności 240 litrów –  24 zł 

3) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 110 zł 

4) Za pojemnik o pojemności 7m3 – 700 zł 

5) Za worek o pojemności 120 litrów – 12 zł 

3. Ustala się stawki opłaty za jeden pojemnik i worek od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) Za pojemnik o pojemności 120 litrów – 24 zł 

2) Za pojemnik o pojemności 240 litrów – 48 zł 

3) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 220,00 zł 

4) Za pojemnik o pojemności 7m3 – 1400,00 zł 

5) Za worek o pojemności 120 litrów – 24 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FEB7784-CEB7-49AD-AD8E-DF96A9A1C001. Podpisany Strona 1



4. Stawki określone w § 2 dotyczą jednorazowego opróżnienia pojemnika i odbioru worka. 

5. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe. 

1. Ustala się stawkę ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 120,00 zł 
za rok w przypadku selektywnego zbierania odpadów. 

2. Ustala się stawkę ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 360,00 zł 
za rok, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/183/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
Uchwała nr XXXVII/297/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 30 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia takiej opłaty 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FEB7784-CEB7-49AD-AD8E-DF96A9A1C001. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

W związku z podjętą Uchwałą nr 38/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  z dnia 
19 lipca 2023 roku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr L/391/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 
19 czerwca 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

W niniejszej uchwale ustalono nowe stawki opłaty za jeden pojemnik i worek od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które zbierane są w sposób 
selektywny. 

W związku z powyższym stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FEB7784-CEB7-49AD-AD8E-DF96A9A1C001. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



